

# ERIK arkitekter reference

## Ølgod Kulturhus

Varde Kommune og Realdania står for realiseringen af en modernisering og ombygning af det eksisterende, godt 40 år gamle Kulturhus i Ølgod.

Bygningen skal opdateres og fremtidssikres, således, at den i fremtiden i langt højere grad er med til at samle byen og understøtte en stigende bosætning i Ølgod og de omkringliggende små bysamfund.

Målet er at skabe de bedste rammer for sociale og kulturelle aktiviteter, samvær på tværs af aldre og helt generelt, et sted hvor man har lyst til at mødes og opholde sig i sin fritid.

ERIK arkitekter har foretaget foranalyse og behovsafdækning for at afklare de forskellige ønsker og krav til kulturhuset. Vi har stået for brugerprocessen med lokale foreninger og frivillige, byggeprogram og rumtegninger.

Vi har ligeledes stået for fondsdialogen med Realdania samt Lokale og Anlægsfonden (LOA), bæredygtighedsledelse, analyse af den eksisterende bygnings stand, driftsøkonomi og anlægsøkonomi.

ERIK står ydermere for udbudsprocessen, der udbydes i en indbudt totalentreprise.

TYPE	Kultur / Bygherrerådgivning
REALISERET	2023 -
OMFANG	3700 m <sup>2</sup>
STED	Vestergade 5-7, 6870 Ølgod
BYGHERRE	Varde Kommune



# 1



Modernisering af det eksisterende Kulturhus i Ølgod, et projekt som er støtte af Realdania og Lokale og Anlægsfonden, og som sætter fokus på Kulturhuse i provinsen.

# ERIK arkitekter reference

## Tårs Vandtårn

2

Vandtårnet beliggende i Hjørring Kommune, blev taget ud af drift i 1973 og har siden stået ubenyttet hen. Men via et lokalt partnerskab mellem Tårs Borgerforening, skolen, borgerne og Tårs Vandværk samt med støtte fra bl.a. Realdania og A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal blev et renoveringsprojekt muligt.

I forbindelse med projektet er tårnets konstruktioner blevet sikret og der er indrettet toilet og depotplads, to grupperum samt udsigtsplatform. Omkring vandtårnet er etableret et nyt større trappeanlæg, der giver adgang til vandtårnet samt inviterer til ophold og aktiviteter.

Tårnet fungerer nu som et lokalt pejlemærke for Tårs by og som udendørs aktivitetsområde for fysisk aktivitet og leg, hvor man dels kan nyde udsigten fra tårnets plateau og hvor rummene i tårnet kan bruges af skolens elever, aktiviteter for unge samt eksempelvis udstillinger. Herudover bliver der mulighed for rapelling og klatreaktivityter på tårnet.

ERIK har været totalrådgiver og bl.a. foretaget registrering, udarbejdelse af skitseprojekt, projektforslag, myndighedsprojekt, udbuds- og udførelsesprojekt. Herudover byggeledelse og fagtilsyn.

TYPE	Kultur / Totalrådgivning
REALISERET	2014 - 2020
OMFANG	- m <sup>2</sup>
STED	Nøddely 3, 9830 Tårs
BYGHERRE	Tårs Vandværk



Tårs Vandtårn er bygget i 1947 og er 17 meter højt. Vandtårnet blev i 2021 nomineret til Arkitekturprisen i Hjørring Kommune og vandt en hædrende omtale for god arkitektur.

# ERIK arkitekter reference

## Stakladen i Tolne

3

Renovering og udvidelse af en staklade fra 1935 til fortsat at kunne danne ramme for foreningslivet tæt på naturen i Tolne og omegn.

Stakladen i Tolne skaber rum for ophold og en bred vifte af aktiviteter for det lokale foreningsliv. Laden er indrettet, så det er muligt at bruge den til flere formål til glæde for de mange forskellige brugere.

Den oprindelige staklades lidt grove og landlige karakter er søgt fastholdt i projektet, således at faciliteterne understøtter brugen og alle formål stadig kan indpasses.

Brugere såsom skoleklasserne skal fortsat kunne komme fra skoven med snavsede støvler, der skal kunne festes uden at tænke på at gulvene ridses osv. Derfor har man i byggeriet valgt robuste materialer, som kan holde til slid samt vejret året rundt.

Med gode rum og robuste materialer kan stakladen skabe rammerne for fællesskaber langt ud i fremtiden.

ERIK arkitekter har udført arkitekturrådgivning i alle faser for Foreningen Tolne Skovpavillon.

TYPE	Kultur / Arkitekturrådgivning
REALISERET	2018 - 2019
OMFANG	300 m <sup>2</sup>
STED	Bakkevej 65, 9870 Sindal
BYGHERRE	Foreningen Tolne Skovpavillon



For at skabe en naturligt forbindelse mellem inde og ude kan de store vinduespartier i laden åbnes op, så naturen kan komme indenfor.



Der er tilføjet skodder til de store vinduespartier, så man kan minimere det indendørs lys i forbindelse med filmfener m.m.



I den nye tilbygning er der skabt et udendørs, overdækket gangareal, hvor man kan tilgå køkken og toilet direkte udefra.

# ERIK arkitekter reference

## Spejderhytte i Brabrand

Spejdergruppen Valhalla har over de seneste år udvidet med flere medlemmer og med en gammel og slidt hytte, havde de et ønske om at optimere deres faciliteter, så det stadig kunne fungere som base for deres spejderarbejde.

Målet med den nye hytte var at skabe et mødested, der fungerer som udgangspunkt for det aktive udeliv. Derfor er hytten placeret ud mod vejen, så det er let adgang for transport af grej og telte, mens den på den anden side af hytten åbner op mod skoven og naturen via store vinduespartier og en gangsti direkte fra hytten og ind i skoven.

Spejderhytten rummer flere af de nødvendige basisrum såsom samlingsrum, grupperum, køkken, depot, værksted, inden- og udendørs toiletter, udekøkken, overdækkede uderum skur og en hems.

Hytten er fleksibel, da den både tilgodeser behovet for at kunne samles mange ad gangen og behovet for at samles i mindre patruljer. I forlængelse af bygningen er der oprettet uderum med terrasse og udekøkken.

ERIK arkitekter har i dialog med brugerne udarbejdet dispositionsforslag, bistået i fundraising og fondsansøgninger, samt været bygherrerådgiver i udbuds- og udførelsesfasen frem til aflevering.

TYPE	Kultur / Nybyggeri
REALISERET	2019 - 2020
OMFANG	340 m <sup>2</sup>
STED	Høriisgårdsvej 4A, 8220 Brabrand
BYGHERRE	Valhalla Gruppen



Den store fællestrappe, hvor beboere kan samles.

# ERIK arkitekter reference

## SMK Thy

# 5

For at udbrede befolkningens adgang til de nationale kunstinstitutioner uden for København ønskede Statens Museum for Kunst at oprette en afdeling i Thy. Det blev i det gamle pakhus på Doveodde Købmandsgård.

Projektet består af to dele nemlig etablering af en filial af SMK i Thy samt et signaturprojekt med en naturlandsby og café til formidling af naturen i Thy for Thisted kommune.

Som rådgiver har ERIK bistået bygherrerne i at realisere projektet. Det er blandt andet lykkedes at få fondsstøtte fra blandt andet Færchfonden, Lokale og Anlægsfonden samt Nordeafonden.

ERIK har været bygherrerådgiver og har stået for konkurrenceprogram samt konkurrencegennemførelse.

En central del af denne opgaven for ERIK har været at hjælpe det tværfaglige samarbejde mellem Statens Museum for Kunst, Thisted Kommune og Fondene så alle får opfyldt deres forventninger til projektet.

TYPE	Kultur / Bygherrerådgivning
REALISERET	2021 -
OMFANG	ca. 1850 m <sup>2</sup>
STED	Lille Fjordstræde 7, 7760 Hurup Thy
BYGHERRE	A.P. Møller Fonden & Thisted Kommune



SMK Thy har til huse i det gamle pakhus på Doverodde Købmandsgård i Thy.

Foto:Joakim Züger